1

令和２年９月１８日

福津市議会

議長 江 上 隆 行 様

建設環境委員会

委員長 蒲 生  守

建設環境委員会審査報告書

令和２年第４回福津市議会定例会において、本委員会に付託を受けておりました事件

についての審査結果を、会議規則第１１０条並びに第１４３条第１項の規定により次の

とおり報告いたします。

記

１．審査経過

付託年月日   令和２年９月１日

審査年月日   令和２年９月１０日

２.出 席 者

委 員 蒲生委員長、秦副委員長、森上委員、尾島委員、中村清隆委員

執行部 長野都市整備部長、吉村建設課長、水上建設課主幹

紹介議員 戸田進一議員

◎議案第 42号 福津市公園条例を改正することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）冷暖房の無断使用が可能ではと考えるが、電源の管理はどう行うのか。

（答弁）利用者が冷暖房の操作を行う運用であるが、管理者が常駐しているため、

未払いによる使用は防止できると考える。

（質疑）冷暖房利用料の根拠は。

（答弁）1号棟 2号棟と同一料金で設定した。

2

（２）主な意見

 なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。

◎請願第２号 種苗法「改正」の取りやめを求める意見書提出に関する請願書

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）なし

（答弁）なし

（２）主な意見

 なし

（３）審査結果

本委員会では、賛成なしにより不採択とすべきものと決定した。